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Bratislava, 19.09.2024 
 Všetkým záujemcom 

 
Vysvetlenie č. 9 

Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní nadlimitnej zákazky na uskutočnenie 
stavebných prác s názvom: „Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Univerzity Komenského na 
Vajanskom nábreží 10, Bratislava - adaptácia objektu pre potreby výučby UK“ vyhlásenom 
v Európskom vestníku dňa 16.7.2024 pod č. OJ S 137/2024 a značkou 424766-2024  a vo Vestníku 
verejného obstarávania pod č. 137/2024 zo dňa 17.7.2024 pod značkou 17270-MSP boli doručené 
nasledujúce otázky:  
 
Otázka č. 1:   
Žiadame o špecifikáciu a vysvetlenie akých konštrukcií sa týka a čo je obsahom položky č.177 Oprava 
poškodených hrán škáry z lešeňovej klietky (s dodaním hmôt) polymercementovou maltou (410,74 
mb) a aká je súvislosť tejto položky s položkami č. 667, 668, 669 (oddiel Nátery) 
 
 
Odpoveď č. 1:  
Všetky uvedené položky (č.: 177, 667, 668 a 669) sa týkajú miestnosti č. 0.04 v suteréne. V miestnosti 
sa zachováva pôvodný klenbový strop s oceľovými "I" nosníkmi. Uvedený strop, ako aj nosníky prejdú 
obnovou. Jednotlivé položky sú práce, ktorých objem je determinovaný dĺžkou týchto nosníkov. 
Skratka "oci" v popise položky vo výkaze znamená "oceľové I-profily". Čiže dĺžka profilov je násobená 
ďalšími koeficientami pre jednotlivé práce a materiály.  
 
 
Otázka č. 2:   
Žiadame o vysvetlenie, či pri položke s označením We4 – Fasáda-podbitie strechy sa v projekčnom 
riešení uvažuje s vytvorením podbitia v celom profile rímsy -  t.j. s vytvorením profilovej rímsy 
z tesárskej konštrukcie s povrchovou úpravou náterom na drevo. Žiadame o špecifikovanie úpravy 
rímsy. 
nádvorie:        uličná fasáda: 

 
 
Odpoveď č. 2:  
Položka We04 sa vzťahuje iba na drevené podbitie strechy, teda nevzťahuje sa na celý (priečny) profil 
rímsy, iba na jej hornú časť, ktorá je z dreva. Zámerom je kompletná výmena rozpadnutej drevenej 
časti rímsy/podbytia. Spodná časť (priečneho) profilu korunnej rímsy je z tehál a hrubej vrstvy 
omietky, táto časť sa zachováva a iba sa lokálne podľa potreby vyspraví rovnako ako zvyšok fasády 
(We01). 
 
 
Otázka č. 3:   
Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie, či má byť súčasťou cenovej ponuky systém 
„generálneho kľúča“. Ak áno, žiadame o zaslanie príslušnej schémy systému otvárania dvier 
s počtom „generálnych kľúčov“. 
 
Odpoveď č. 3:  
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V budove sa počíta s jedným generálny kľúčom, ktorý otvára jednotlivé dvere v budove (uvedené v 
špecifikácii (výkaze) dverí). Pod generálnym kľúčom sa nepočíta s ďalšou úrovňou podriadených 
"generálnych" kľúčov. 
 
 

................................................ 
                     Mgr. Martin Dufala, PhD. 
                        vedúci OCOZ na RUK 
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